
Výklad č. 49 k zákonu o vodovodech a kanalizacích a souvisejícím právním předpisům 

Ministerstvo zemědělství České republiky 
 

Výklad úseku vodního hospodářství  
 
 
Věc: Vypouštění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu ukončené čistírnou 

odpadních vod  
 [k ustanovení § 18 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích] 
 
 
Dotaz: 

Je dovoleno vypouštět odpadní vody přes domovní čistírnu odpadních vod do 
kanalizace pro veřejnou potřebu v případě, že je tato kanalizace ukončena čistírnou odpadních 
vod?  
 
Výklad: 
 Do kanalizace pro veřejnou potřebu, ukončené čistírnou odpadních vod (dále jen 
ČOV), nelze vypouštět odpadní vody přes septiky a domovní ČOV. 
 
Odůvodnění: 
 Podle ustanovení § 18 odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (zákon           
o vodovodech a kanalizacích), není dovoleno vypouštět odpadní vody do kanalizace ukončené 
ČOV přes septiky a žumpy. Důvodem zákazu jsou problémy vznikající při čištění odpadních 
vod s biologickým znečištěním menším než představuje kapacita ČOV vyjádřená populačním 
ekvivalentem (počtem ekvivalentních osob) podle § 16 písmeno e) vyhlášky č. 428/ 2001 Sb., 
kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích. 
 
 Čištěním odpadních vod v domovních ČOV před jejich vypouštěním do kanalizace 
pro veřejnou potřebu dochází ke snížení biologického znečištění stejně jako u septiků. 
U kanalizací pro veřejnou potřebu ukončených ČOV pak nastává stejný problém se snížením 
biologického zatížení odpadní vody přitékající na ČOV. Je tedy nutné v tomto případě 
obdobně aplikovat ustanovení § 18 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích, a to 
vzhledem k výše uvedenému. To znamená, že není dovoleno do kanalizace pro veřejnou 
potřebu ukončené ČOV, vypouštět odpadní vody čištěné domovními ČOV. 
 
 Odpadní vody vyčištěné v septicích a domovních ČOV lze vypouštět pouze 
do kanalizace pro veřejnou potřebu neukončené ČOV. 
 
 
V Praze dne 7. srpna 2006   
   
 
 
  
 
  
 

Strana 1 z 1 


